UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NỘI VỤ
____________

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_______________________________________________________

Số:          /SNV-TĐKT Đồng Tháp, ngày      tháng  9  năm 2021

V/v khen thưởng cấp nhà nước

thành tích tiêu biểu, xuất sắc

trong công tác phòng, chống

dịch Covid-19

Kính gửi:

Các thành viên Khối, Cụm thi đua thuộc Tỉnh

 Căn cứ Hướng dẫn số 1247/HD-BTĐKT ngày 29/5/2020 của Ban Thi đua

- Khen thưởng Trung ương; Hướng dẫn số 1248/BTĐKT ngày 26/5/2021 của

Ban Thi đua - Khen thưởng Trung ương về việc khen thưởng thành tích tiêu

biểu, xuất sắc trong công tác phòng, chống dịch Covid-19.

Căn cứ Kế hoạch số 260/KH-UBND ngày 27/8/2021 của Ủy ban nhân

dân Tỉnh phát động phong trào thi đua đặc biệt “Đồng Tháp - Đất Sen hồng

đồng lòng chống dịch Covid-19”.

Tiếp nhận Công văn số 2266/BTĐKT-VP ngày 31/8/2021 của Ban Thi

đua - Khen thưởng Trung ương về việc khen thưởng thành tích tiêu biểu, xuất

sắc trong công tác phòng, chống dịch Covid-19.

Trong bối cảnh dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn Tỉnh diễn biến hết sức

phức tạp, cán bộ, công chức, viên chức, các chiến sĩ công an, quân đội đang ở

tuyến đầu và những tấm gương hy sinh quên mình trong công tác phòng, chống

dịch bệnh, những tình nguyện viên và người làm công tác thiện nguyện đang

ngày đêm cùng với người dân chống chọi lại dịch bệnh Covid-19, qua đó đã

xuất hiện nhiều mô hình mới, cách làm hay, nhiều gương điển hình tiên tiến,

nhiều tấm lòng thiện nguyện trong thi đua phòng, chống dịch bệnh và phát triển

kinh tế - xã hội trên địa bàn Tỉnh. Trong thời gian đó, Tỉnh đã có 03 tập thể và

04 cá nhân được tặng Huân chương Lao động hạng Ba, Bằng khen của Thủ

tướng Chính phủ thành tích tiêu biểu, xuất sắc trong công tác phòng, chống dịch

Covid-19.

 Nhằm tiếp tục cổ vũ, tuyên truyền, nhân rộng các gương điển hình tiên

tiến, gương người tốt, việc tốt, tinh thần đoàn kết của dân tộc, chung tay phòng,

chống dịch Covid-19 với tinh thần “chống dịch như chống giặc”, thực hiện

thắng lợi “mục tiêu kép”: Vừa phòng chống dịch Covid-19, vừa phục hồi và

phát triển kinh tế - xã hội, bảo đảm an sinh xã hội và đời sống, sức khỏe của

nhân dân. Sở Nội vụ (Cơ quan Thường trực của Hội đồng Thi đua - Khen

thưởng Tỉnh) đề nghị các thành viên Khối, Cụm thi đua thuộc Tỉnh (gọi tắt là cơ

quan, đơn vị, địa phương) tiếp tục rà soát, đề xuất khen thưởng thành tích tiêu

biểu, xuất sắc trong công tác phòng, chống dịch Covid-19, như sau:

https://dantri.com.vn/suc-khoe/dai-dich-covid-19.htm

2

 1. Đối tƣợng, hình thức và tiêu chuẩn khen thƣởng

a) Đối tượng khen thưởng: Các tập thể, cá nhân có thành tích tiêu biểu,

xuất sắc trong công tác phòng, chống dịch Covid-19.

Tập trung, đề xuất khen thưởng:

- Tập thể, cá nhân có thành tích tiêu biểu, xuất sắc trên tuyến đầu và

những tấm gương hy sinh quên mình trong công tác phòng, chống dịch bệnh.

- Những tình nguyện viên và người làm công tác thiện nguyện đang ngày

đêm cùng với người dân chống chọi lại dịch bệnh.

- Tập thể, cá nhân có ý tưởng mới, sáng tạo tham gia cổ vũ, động viên, trợ

giúp công tác phòng, chống dịch bệnh.

 b) Hình thức đề nghị khen thưởng, gồm:

- Huân chương Lao động hạng Ba.

- Bằng khen của Thủ tướng Chính phủ.

 c) Tiêu chuẩn khen thưởng:

 - Huân chương Lao động hạng Ba: Để tặng thưởng các tập thể, cá nhân có

thành tích đặc biệt xuất sắc trong công tác phòng, chống dịch, có phạm vi ảnh

hưởng và nêu gương, lan tỏa trong toàn quốc trên các lĩnh vực: Y tế, quốc

phòng, an ninh, giáo dục đào tạo, tài chính, công thương, giao thông vận tải,

nông nghiệp, khoa học, công nghệ, thông tin, truyền thông, hợp tác quốc tế, an

sinh xã hội…, hoặc có đóng góp lớn về vật chất, phương tiện, trang thiết bị cần

thiết góp phần tích cực vào công tác phòng, chống dịch bệnh, được Trung ương

ghi nhận, đánh giá cao.

- Bằng khen của Thủ tướng Chính phủ: Để tặng thưởng các tập thể, cá

nhân có thành tích tiêu biểu xuất sắc trong công tác phòng, chống dịch hoặc có

nhiều đóng góp về vật chất, phương tiện, trang thiết bị cần thiết; có ý tưởng sáng

tạo; tham gia tuyên truyền, cổ vũ, góp phần tích cực vào công tác phòng, chống

dịch bệnh, được nêu gương trong toàn Tỉnh.

2. Số lƣợng khen thƣởng: Không hạn chế số lượng, đảm bảo theo quy

định mục 1 nêu trên.

 3. Thủ tục, hồ sơ

 - Thủ tục: Đề nghị khen thưởng theo nguyên tắc “Cấp nào quản lý về tổ

chức, cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và quỹ lương thì cấp đó có

trách nhiệm khen thưởng hoặc trình cấp trên khen thưởng đối với các đối tượng

thuộc phạm vi quản lý”.

 - Hồ sơ đề nghị khen thưởng theo tủ tục đơn giản gồm:

+ Tờ trình đề nghị khen thưởng.

+ Biên bản họp Hội đồng Thi đua - Khen thưởng.

3

+ Báo cáo tóm tắt thành tích của tập thể (Mẫu 6a), cá nhân (Mẫu 6b) đề

nghị khen thưởng.

+ Ý kiến thống nhất của Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh Covid-19

(đối với hồ sơ của UBND huyện, thành phố).

Số lượng báo cáo: Bằng khen của Thủ tướng Chính phủ; Huân chương

Lao động hạng Ba (04 bản).

4. Thời gian: Hồ sơ, thủ tục gửi về Sở Nội vụ chậm nhất đến ngày 30

tháng 9 năm 2021.

Những hồ sơ gửi sau ngày 30/9/2021 nêu trên, sẽ được xem xét, đề nghị

cấp có thẩm quyền khen thưởng trong đợt tiếp theo.

5. Quy trình xem xét, đề nghị khen thƣởng

 Trên cơ sở đề nghị của cơ quan, đơn vị, địa phương, Sở Nội vụ thực hiện

các bước như sau:

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan thẩm định điều kiện, tiêu

chuẩn, thành tích đề nghị khen thưởng.

 - Xin ý kiến Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh Covid-19 Tỉnh.

- Xin ý kiến thành viên Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Tỉnh.

 - Trình UBND Tỉnh xem xét, trình cấp có thẩm quyền khen thưởng.

 Các văn bản hướng dẫn thi hành có liên quan được đăng tải trên Trang

Thông tin điện tử của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Tỉnh tại địa chỉ

http://hdtdkt.dongthap.gov.vn , mục thông báo. Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa

phương tải về nghiên cứu, thực hiện.

 Trong quá trình triển khai, thực hiện có khó khăn, vướng mắc đề nghị liên

hệ Sở Nội vụ (gặp đồng chí Phạm Hoàng Ân, Phó Trưởng phòng Thi đua - Khen

thưởng qua số điện thoại 0919841630) để được giải đáp./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên (qua nhóm Zalo);

- Các thành viên Hội đồng TĐKT Tỉnh (qua Mail);

- VPUBND Tỉnh;

- Các Phó Giám đốc Sở;

- Trang TTĐT HĐTĐKT Tỉnh;

- Lưu: VT, TĐKT, HGAN.

Phan Văn Hợp

http://hdtdkt.dongthap.gov.vn/

Mẫu 6a

ĐƠN VỊ CẤP TRÊN

-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------

  ……., ngày…… tháng…..năm……..

BÁO CÁO THÀNH TÍCH

ĐỀ NGHỊ TẶNG THƢỞNG .……..

(Về thành tích xuất sắc đột xuất trong phòng, chống dịch bệnh covid-19)

Tên đơn vị : …………………………..

(Ghi rõ đầy đủ không viết tắt)

 I. SƠ LƢỢC ĐẶC ĐIỂM, TÌNH HÌNH

 Ghi sơ lược năm thành lập, cơ cấu tổ chức, tổng số cán bộ, công chức và

viên chức. Chức năng, nhiệm vụ được giao.

 II. THÀNH TÍCH ĐẠT ĐƢỢC

Báo cáo nêu ngắn gọn nội dung thành tích xuất sắc đột xuất đã đạt được (trong

chiến đấu, phục vụ chiến đấu; phòng, chống tội phạm; phòng, chống bão lụt;

phòng chống cháy, nổ; bảo vệ tài sản của Nhà nước; bảo vệ tài sản, tính mạng

của nhân dân…).

 XÁC NHẬN CỦA CẤP TRÌNH

KHEN THƢỞNG

(Ký, đóng dấu)

THỦ TRƢỞNG ĐƠN VỊ

(Ký, đóng dấu)

Mẫu 6b

ĐƠN VỊ CẤP TRÊN

-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------

  ……., ngày…… tháng.....năm……..

BÁO CÁO THÀNH TÍCH

ĐỀ NGHỊ TẶNG THƢỞNG .……..

(Về thành tích xuất sắc đột xuất trong phòng, chống dịch bệnh covid-19)

Tên cá nhân, chức vụ và đơn vị……………..

(Ghi rõ đầy đủ không viết tắt)

 I. SƠ LƢỢC

Họ và tên (bí danh), ngày, tháng, năm sinh; quê quán; nơi thường trú; nghề

nghiệp; chức vụ, đơn vị công tác...

 II. THÀNH TÍCH ĐẠT ĐƢỢC

 Báo cáo nêu ngắn gọn nội dung thành tích xuất sắc đột xuất đã đạt được

(trong chiến đấu, phục vụ chiến đấu; phòng, chống tội phạm; phòng, chống bão

lụt; phòng chống cháy, nổ; bảo vệ tài sản của Nhà nước; bảo vệ tài sản, tính

mạng của nhân dân...).

 THỦ TRƢỞNG ĐƠN VỊ

(ký tê, đóng dấu)

Ngƣời báo cáo thành tích

(ký, ghi rõ họ và tên)

XÁC NHẬN CỦA CẤP TRÌNH

KHEN THƢỞNG

(Ký, đóng dấu)

		2021-09-15T15:42:12+0700

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-09-15T15:59:52+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Nội vụ<snv@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-09-15T16:00:00+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Nội vụ<snv@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-09-15T16:00:38+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Nội vụ<snv@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!